Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа

ПРИКАЗ № -ОД

отЙ1£ Л$ г. г. Сысерть
О закреплении муниципальных образовательных учреждений Сысертского
муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования за конкретными территориямиВ соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями на 23 января 2023 года), Решением Думы Сысертского городского округа от 29.03.2013 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации Сысертского городского округа» (с изменениями от 25.11.2021 № 371, от 26.01.2023 № 58)
П РИК АЗЫ ВАЮ :1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования за конкретными территориями Сысертского муниципального округа (приложение 1).2. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационный центр» разместить на официальном сайте Управления образования в информационно­телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ в течении 10 календарных дней с момента его издания.3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Сысертского муниципального округа, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования разместить на информационном стенде и официальном сайте образовательных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ в течении 10 календарных дней с момента его издания.4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Залесову В .В ., главного специалиста Управления образования Администрации Сысертского городского округа.
НачальникУправления образования

Приложение к приказу Управления образования Администрации Сысертского муниципального округа
OtOUZ 2 S  № ЗЗН-Ою

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования за конкретными территориямиСысертского муниципального округа№п/п Наименованиеорганизации Территория (улица, переулок, микрорайон, другое)Город Сысерть1. М А Д О У  «Детский сад № 1 «Василек», 624022, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, 12
улица 30-лет Октября, улица Бажова, улица Дзержинского,улица Калинина от начала до улицы Коммуны, улица Карла Либкнехта от начала до пер. Стрелочников, улица Карла Маркса, улица Ленина,улица Орджоникидзе до пер. Стрелочников, улица Маяковского, улица Н. Крупской,переулки: пер. 1-й Заводской; Горный, Черновской, Речной, Больничный,улица Свердлова от начала до пер. Почтовый, улица Строителей,улица Тимирязева до улицы Коммуны,улица Трактовая от улицы Калинина до улицы РозыЛюксембург,улица Урицкого,улица Фрунзе,улица Физкультурников,улица Чкалова,улица Р.-Люксембург до пер.Стрелочников, пер.Больничный,СН Т «Гидромашевец»,СН Т «Северный»,НТ «Вишенка».2. М А Д О У  «Детский сад № 2 «Улыбка»624022, Свердловская область, г. Сысерть,микрорайон «Новый», № 36
улица Бороваяулица Володарского (от ул. ул.К.-Маркса до м-н «Новый»),улица Гагарина,улица Дачная,улица Добролюбова,улица Красноармейская,улица Дубравная,улица Екатеринская,улица Женевская,улица Зелёная,

•#

улица Ильинская,улица К-Маркса (от ул. Красноармейская до ул. Декабристов),Короткий переулокулица Ленина (от ул. ул.К.-Маркса до м-н «Новый»),улица Малахитовая,улица Моршанская,улица Мраморнаяулица Луговая,улица Новоселов,улица Парижскаяулица Пихтовая,улица Подводников,улица Пограничников,улица Просторная,улица Р.-Люксембург от ул. Декабристов до конца улицы улица Родниковая,улица Рябиновая,улица Свободы (от ул. К.-Маркса до м-н«Новый»),улица Старкова,улица Светлая,улица Тельмана,улица Титова,улица Тихая,улица Хвойная с № 186 до конца,переулок Полевской,переулок Синарскийм-н «Сосновый бор»,м-н «Новый»,м-н «Новый микрорайон»,ЖК «Сказы»,СНТ «Гидромашевец»,СНТ «Зеленый уголок»,СНТ «Импульс»СНТ «Надежда»,СНТ работников просвещения, п. Каменка3. М А Д О У  «Детский сад № 3 «Золотой ключик», 624022, Свердловская область, г. Сысерть,микрорайон «Новый», № 29

улица Александра Зозули,улица Альберта Подкорытова,улица Боровая,улица Гранатовая,улица Дубравная,улица Екатеринская,улица Женевская,улица Ильинская,улица Красногорская,улица Кремлёвская,улица Кедровая,улица Ленина,улица Комсомольская,улица Малахитовая,улица Моршанская,улица Машиностроителей,улица Московская,

улица Мира, улица Мраморная, улица Новая, улица Парижская, улица Пихтовая, улица Подводников, улица Пограничников, улица Просторная, улица Рабочей Молодежи, улица Самстроя, улица Северная, улица Фабричная, улица Черемуховая, пер. Кооперативный,Короткий переулок, переулок Полевской, переулок Синарский,пер.: Солнечный, Лунный, Светлый, Тальковый, Самоцветный м-н «Новый», м-н «Новый микрорайон»,ЖК «Сказы»,СНТ «Гидромашевец»,СНТ «Зеленый уголок»,СНТ «Импульс»,СНТ «Надежда»,СНТ работников просвещения, п. Каменка4. М А Д О У  «Детский сад № 14 «Юбилейный», 624022, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Р. Люксембург, 23
улица 30-лет Октября, улица Бажова, улица Дзержинского, улица К.-Маркса, улица Коммуны, улица Маяковского, улица Орджоникидзе, улица Р.-Люксембург улица Советская, улица Строителей, улица Тимирязева.улица Трактовая (от ул. Р.-Люксембург до ул.ЗОлетОктября),ул. Урицкого,улица Физкультурников,улица Фрунзе,М-н «Каменный цветок», пер. Юбилейный, пер. Почтовый, пер. Заводской,пер. Черновской от № 13 до конца улицы,переулки:1-й Заводской, Шлакоблочников, Плотников, Привокзальный, Литейный, ул. Челюскинцев, пер. Плотников5. М А Д О У  «Детский сад № 25 улица Володарского от ул. Орджоникидзе до ул. К,-Маркса,

«Солнышко»,624022, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Р. Люксембург, 57
улица Дачная (от ул. Красноармейская до пер. Химиков), улица Добролюбова от ул. Красноармейская до ул. Коммуны), улица К.-Либкнехта,улица К.-Маркса улица Красноармейская (от ул. ул. К,- Маркса до м-н «Новый» четная сторона), улица Орджоникидзе, улица Р.-Люксембург,улица Р.-Люксембург от пер. Химиков до ул. Декабристов, улица Свободы от ул.Орджоникидзе до м-н «Новый», пер. Железнодорожников, пер. Почтовый,переулки: 1-й Заводской, Шлакоблочников, Плотников, Привокзальный, Литейный, ул. Челюскинцев, м-н «Каменный цветок».6. М А Д О У  «Детский сад № 27 «Сказка»,624022, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Механизаторов, 18
улица 1-мая, улица 4-й Пятилетки, улица 8- Марта, улица Ахматовой, улица Высоцкого, улица Геологоразведчиков, улица Есенина, улица Кирова, улица Кузнецова, улица Лермонтова, улица Металлистов, улица Механизаторов, улица Победы, улица Пушкина,улица Розы Люксембург (от ул. Шейнкмана до конца западной части г. Сысерть, улица Сахарова,улица Свердлова от ул. Декабристов до конца, улица Татищева,улица Тимирязева от ул. Декабристов до конца,улица Тенистая,улица Турчанинова,улица Хвойная № 1 -  185,улица Чапаева,переулки: Фарфоровый, Сосновый, Горняков, переулки: Спортивный, Уральский, Охотников переулки: Зеленый, Западный, Лесной, Рыбаков.7. М А Д О У  «Детский сад № 38 «Теремок», 624022, Свердловская область, г. Сысерть, ул. Красноармейская,1
улица Антропова, улица Белинского,улица Большевиков (от начала улицы до ул. Шейнкмана), улица Быкова,улица Володарского до ул. Орджоникидзе,улица Герцена до ул. Степана Разина,улица Горького,улица Заречная,улица Калинина,улица Карла Маркса,улица Каменный цветокулица Кирова,

8 . М А Д О У  «Детский сад ! № 44 «Светлячок»,624022, Свердловская ; область, г. Сысерть, 1 ул. Орджоникидзе, 29

улица Коммуны, улица Коммуны до ул. Декабристов, улица Коммуны с № 1до ул. Калинина, улица Красноармейская, 1- до М А О У  СО Ш  № 6, улица Ленина от М БУК «ГЦД им И.П.Романенко» до храма Симеона и Анны, улица Машиностроителей, улица Мраморная, улица Набережная, улица Нагорная, улица Некрасова, улица Октябрьская, улица Орджоникидзе, улица Победы, улица Свободы,улица Свободы до ул. Орджоникидзе,улица Советская.улица Степана Разина,улица Тельмана,улица Тимирязева,улица Токарей,улица Чкалова,улица Энгельса,м-н «Новый»;пер.Ольховый,пер. Кузнечный,пер.Химиков,ДНТ «Клевер»,СНТ «Бытовик»._______________________________________________улица Александра Зозули, улица Альберта Подкорытова, улица Белинского, улица Большевиков, улица Гагарина, улица Герцена, улица Декабристов, улица Ильинская, улица Калинина, улица Карла Маркса, улица К. Либкнехта, улица Коммуны, улица Красноармейская, улица Крупской, улица Курортная, улица Ленина, улица Молодежная, улица Некрасова, улица Орджоникидзе, улица Октябрьская, улица Рабочей Молодежи, улица Розы Люксембург, улица Свердлова, улица Свободы, улица Советская,

улица Тимирязева, улица Урицкого, улица Челюскинцев, улица Чкалова, улица Энгельса, пер. Стрелочников, Почтовый, пер. Геологоразведчиков, м-н «Каменный цветок», м-н «Новый»,СНТ «Импульс».9. М А Д О У  «Детский сад улица Белинского,№ 46 «Полянка», улица Власовой,624022, Свердловская улица Возрождения,область, г. Сысерть, улица Герцена,у л. Степана Радина, 2- улица Гоголя,
'

а улица Ключевская, улица Курортная, улица Лесоводов, улица Мамина Сибиряка, улица Нагорная, улица Октябрьская, улица Парковая, улица Российская, улица Свердлова, улица Степана Разина, улица Трудовая, улица Хрустальная, улица Ягодная,переулки: 10-й, 16-й, 17-й, ГЦелкунский, Садовый, Столяров, Верх-Сысертский, Ольховский, Дорожный, Кузнечный, Южный, Лебяжий, Парковый, Деревообделочников, м-н «Воробьёвка».Большеистокская сельская администрация10. М А Д О У  «Детский сад улица 1-Мая,№ 37 «Чебурашка", улица Бабушкина,624006, Свердловская улица Брусничная,область, Сысертский улица Гагарина,район, п. Большой улица Демьяна Бедного,Исток, ул. Гагарина, улица Заводская,20 улица Западная, улица Колхозная, улица Ключевая, улица Кооперативная, улица Р1овая, улица Обухова, улица Октябрьская, улица Рябиновая, улица Свердлова, улица Светлая, улица Северная, Коллективный сад № 111. М А Д О У  «Детский сад улица Береговая,№ 39 «Малышок», спица Весенняя,

13.

624006, Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Парковая, 2-а

12. ! М А Д О У  «Детский сад № 58 «Петушок»,624006, Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Ст. Разина, 8, ул. Парковая, 14

улица Звездная, улица Зеленая, улица Кленовая, улица Красноармейская, улица Ленина, улица Металлистов, улица Парковая, улица Руслана Павлова, улица Самолетная, улица Советская, улица Энгельса, улица Ясная, пер. Сиреневый, пер. Исетский, пер. Солнечный, пер. Южный, пер. Пионерский, пер. Торговый,СНТ «Авиатор»___________улица Вишневая, улица Декабристов, улица Комсомольская, улица Липовая, улица Максима Горького, улица Парковая, улица Прибрежная, улица Птицеводов, улица Пугачева, улица Садовая, улица Степана Разина, пер. Терешковой,СНТ «Вишенка»,СНТ «Газовик»,СНТ «Геолог»,СНТ «Змеиная горка», CPIT «Изумруд»,СНТ «Исеть»,СНТ «Медик»,СНТ «Мелиоратор»,СНТ «Меркурий»,СНТ «Мечта»,СНТ «Община»,СНТ «Птицевод»,СН Т «Птицевод-2»,СН Т «Родничок»,СН Т «Ручеек»,СН Т «Сатурн»,СН Т «Старт», Исток-Мелиокомплект,М А О У О О Ш  No 30, улица Бажова,624006, Свердловская улица Калинина,область, Сысертский улица Кольцевая,район, гI. Б.Исток, ул. улица Космонавтов,

Трудовая, 48 улица Лесная, улица Луговая, улица Луначарского, улица Мира, улица Молодежная, улица Победы, улица Пушкина, улица Рабочая, улица Садовая, улица Трудовая, переулок Кольцевой, пер. Пушкинский, микрорайон «Комфорт». Сад «Родник Истока», сад «Росинка», сад «Ручеек»,С ПТ «Дорожник»,СНТ «Буровик-2», сад «Весна», сад «Дружба», сад «Волна»,СТ «Ермак», сад «Холодок», сад «Шахтер», сад «Южный»,сад «Рассвет», сад «Мир», сад «Металлист»Бобровская сельская администрация14. . М А Д О У  "Детский сад 1 № 10 "Теремок",' 624019, Свердловская I область, Сысертский j район, п. Бобровский, ул. Дёмина, 10
улица Александра Бурака,улица Андрея Антонова,улица Беляева,улица Березовая,улица Братьев Стругацких,улица Булгакова,улица Бусыгина,переулок Валерия Гаврилова,улица Васильева,улица Вербная,улица Вересовая,улица Виктора Зинова,улица Владимира Чурсина,улица Ворошилова,улица Высоцкого,улица Вязовая,улица Геннадия Мосина,улица Германа Метелева,улица Гоголя,улица Горушки,улица Горького,улица Демина 1-33,улица Кольцевая,улица Комиссарова,улица Кузнечная,

улица Ленина 40-174, улица Мебельщиков, улица Речкалова, улица Садовая, улица Свердлова, улица Солнечная, улица Строителей, улица Чкалова,Бульвар Мастеров искусств, переулок Бестужева, переулок Бунина, переулок Малышева, переулок Фабричный, к/сад «Ветеран», к/сад «Фиалка»,СЫТ «Южный»,СЫТ «п. Бобровский»_________М А Д О У  "Детский сад № 29"Василек",624019, Свердловская область, С ыс е рте к и й р а й он,п. Бобровский, ул. Чернявских, 4-а

улица 1 Мая, улица Бажова, улица Вишневая, улица Грибная, улица Декабристов, улица Добролюбова, улица Достоевского, улица Еловая,Переулок Ершова, улица Есенина, улица Жуковского, улица Замятина, улица Ивана Нестерова, улица Калинина, улица Крапивина, улица Красноармейская, улица Куприна, улица Лермонтова, улица Лесная, улица Липовая, улица Льва Вейберта, улица Ломоносова, улица Мира, улица Пушкина, улица Пихтовая, улица Совхозная, улица Чернавских, улица Тополиная, улица Черемуховая, улица Яблоневая, улица Ясеневая, Драгунский переулок, Исетский переулок, Кедровый переулок, Ключевой переулок, Лиственный переулок, Молодежный переулок,

.

Набережный переулок, Переулок Дружбы, Переулок Муравьева, Полевой переулок, Переулок Каховского, переулок Чкалова, Речной переулок, Советский переулок, Сосновый переулок, Торговый переулок, Школьный переулок, ДНП «Лесная поляна», СНТ «Свежий воздух», СНТ «Радуга»,СН Т «Бобровские дачи»16. М А Д О У  "Детский сад № 60 "Дюймовочка", 624019, Свердловская область, Сысертский район, п. Бобровский, ул. Дёмина, 47-а
улица Береговая, улица Боровая, улица Демина 12,35-51, улица Донская, улица Дорожная, улица Заводская, улица Западная, улица Зеленая, улица Кирова, улица Кленовая, улица Клубная, улица Комсомольская, улица Краснодеревцев, улица Красный Дунай, улица Ленина 1-39, улица Мостовая, улица Некрасова, улица Николая Чеснокова, улица Очеретина, улица Ольховая, улица Парковая, улица Пионерская,улица Пастернака, %улица Пестеля,улица Рабочая,улица Розы Люксембург,улица Рябинина,улица Санаторная,улица Светлая,улица Солженицына,улица Теплая,улица Толстого,улица Цветочная,улица Центральная,улица Чистопрудная,улица Чернышевского,улица Южная,переулок Заречный,переулок Николая Засыпкина,

*

переулок Николая Ситникова, переулок Николая Федореева, переулок Писемского, переулок Рылеева, переулок Сиреневый, переулок Солнечный, переулок Хвойный, переулок Рябиновый,ПК Автомобилист,СН Т «Бобровские дачи»,СН Т «Вишенка»СН Т «Огонёк»,СН Т «Сосновый бор»,СН Т «Свежий воздух»,ДНИ «Лесная поляна», тер. «Бобровская усадьба», ДНП РасторгуевДвуреченская сельская администрация17. М А Д О У  "Детский сад улица Березовая,№ 19 "Ракета",624013, улица Горная,Свердловская обл., улица Заводская,Сысертский район, улица Калиновка,п.Двуреченск, улица Кольцевая,ул.Клубная, 5а улица Клубная, улица Ленина, улица Лесная, улица Мостовой,
-+ улица Набережная, улица Победы, улица Строителей, п. Колос д. Ключи, с. Фомино.18. М А Д О У  "Детский сад улица Димитрова,№ 56 "Лесная сказка”, улица Жданова,624013, Свердловская улица Зеленая,область, Сысертский улица Исетская,район, п. Двуреченск, улица Комсомольская,ул. Мира, 2, улица Круговая,д. Ключи, ул. IX улица Металлургов,Пятилетки, 6а улица Мира, улица Молодежная, улица Набережная, улица Озерная, улица Парковая, улица Рабочей молодежи, улица Рассветная, улица Светлогорская, улица Солнечная, улица Сосновая, улица Сысертская, улица Уральская, улица Центральная, улица Ясная,

Калиновский пер.,Мостовой переулок, Коллективные сады №1;2;6;9 д. Ключи, с. Фомино, п. КолосПатрушевская сельская администрация19. М А Д О У  "Детский сад № 6 "Березка",624004, Свердловская область, Сысертский район, с. Бородулино, ул. Садовая, 2
с. Бородулино

20. М А Д О У  "Детский сад улица Восточная,№ 17 "Рябинушка", улица Гагарина,624016, Свердловская улица Захарова,область, Сысертский улица Застройщиков,район, с. Патруши, улица Колхозная,ул. Российская, 15 улица Лесная,с. Патруши, улица Набережная,ул. Колхозная, 23 в улица Сосновая, улица Российская, улица Тепличная, улица Центральная, улица Энергетиков, улица Юго-Западная, СН Т «Береговое», СН Т «Околица»,СНТ «Заречный».21. М А Д О У  "Детский сад улица 1-я Окружная,№ 20 "Аленушка", улица 2-я Окружная,624016, Свердловская улица Заречная,область, Сысертский улица Луговая,район, с. Патруши, улица Мира,ул. Советская, 102 улица Новая, улица Пионерская, улица Революции, улица Советская, улица Строителей, улица Школьная. СНТ «Ручеек».22. М А Д О У  "Детский сад № 7 "Радуга", 624016, Свердловская область, Сысертский район, станция Большое Седельниково, ул. Ленина, 35

станция Большое Седельниково

23. М А Д О У  "Детский сад д. Большое Седельниково,№ 35 "Юбилейный”, д. Малое Седельниково,
.

624016, Свердловская область, Сысертский п. Полевой.

район, д. большоеСедельииково,ул. Ленина, 35 Южная сельская администрация24. М А Д О У  "Детский сад № 5", 624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун,ул. Строителей, 12
д. Верхняя Боевка, д. Космаково, п. Лечебный, п. Поляна, п. Трактовский, с. Абрамово, с. Аверино с. Щелкун,коттеджный поселок «Лукоморье», коттеджный поселок «Разгуляй».25. М А Д О У  "Детский сад № 36", 624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун,ул. Советская, 161 с. Аверино, ул. Советская, 96/2

д. Верхняя Боевка, д. Космаково, п. Лечебный, п. Поляна, п. Трактовский, с. Абрамово, с. Аверино с. Щелкун,коттеджный поселок «Лукоморье», коттеджный поселок «Разгуляй».26. М А Д О У  "Детский сад № 48", .624027, Свердловская область, Сысертский район, с. Никольское, уж Мира, 12
д. Андреевка, д. Верхняя Боевка, с. Никольское, с. Новоипатово.

27. М А О У  С О Ш  № 19, 624027, Свердловская область, Сысертский район,с.Новоипатово, ул. Мира, 3
с. Новоипатово

Октябрьская сельская администрация28. М А Д О У  "Детский сад No 13 "Колосок", 624005, Свердловская область, Сысертский район,п. Октябрьский, ул. Чапаева, 3 д. Шайдурово, ул.Строителей, 12

п. Октябрьский, п. Ольховский, д. Шайдурово.

29. М А Д О У  "Детский сад № 59", 624005, Свердловская область, Сысертский район, п. Первомайский, ул. Восточная, 20-3
п. Первомайский

Центральная сельская администрация30. М А Д О У  «Детский сад № 4 «Ромашка», 624014, Свердловская область, Сысертский район, с. Черданцево, ул. Нагорная, 2-а
с. Черданцево, с. Кадниково, д. Токарево,п. Габиевский КП «Заповедник», СН Т «Урал»,СН Т «Химмашевец»,КП «Николин ключ»,СН Т «Кадниковский»,КП «Кадниково».31. М А Д О У  «Детский сад № 16 «Звездочка», 624021, Свердловская область, Сысертский район, с. Кашино, ул. Новая, 7-а
п. Габиевский КП «Заповедник» с. Кашино, д. Ольховка,КП «Николин ключ»,СН Т «Росинка 3»,СН Т «Горки»,СНТ «Родные просторы»,СНТ «Клевер».32. М А О У  НОШ  № 12, 624021, Свердловская область, Сысертский район, п. Асбест, ул. Пролетарская, 5
п. Асбест

33. М А О У  О ОШ  № 35, 624021, Свердловская область, Сысертский район, п. Верхняя Сысерть, ул. Ленина, 42
п. Верхняя Сысерть, п. Луч,СН Т «Вишенка»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-15T10:29:37+0500